
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11260
 Del: 12/12/2013
 Esecutivo da: 12/12/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Affidamento alla DAY RISTOSERVICE SPA del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto cartacei per dipendenti comunali per il bimestre gennaio/febbraio 2014  attraverso 
l'attivazione della convenzione stipulata con Consip S.p.A.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013, immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
revisionale e programmatica;
- con delibera di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione 2013;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale  
Acquisti è necessario provvedere ad affidare il servizio sostitutivo di  mensa mediante buoni pasto cartacei  
per i dipendenti dell’Amministrazione Comunale per il bimestre gennaio/febbraio 2014;

Preso atto della Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei 
stipulato  tra  CONSIP  SpA  per  conto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  e  la  DAY 
RISTOSERVICE SpA quale aggiudicataria del lotto 2 (Friuli Venezia Giulia, Veneto, Trentino Alto Adige, 
Emilia Romagna e Toscana), attiva dal 29.10.2013 con durata contrattuale da 1 a 24 mesi a decorrere dalla  
data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura;

Preso atto altresì delle condizioni di affidamento che prevedono uno sconto del 15,86% (IVA esclusa) sul  
valore nominale del buono pasto di 7,00 Euro;

Ritenuto pertanto attivare la suddetta Convenzione, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 23 dicembre 1999, n. 
488 e ss. mm. E dell’art. 58 Legge 23 dicembre 2000 n. 388, per dar seguito all’approvvigionamento di n. 
400.000 buoni pasto necessari per il biennio 2014/2015; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11260



Ritenuto altresì provvedere all’acquisizione, in ordine al CCNL, di n. 12.020 buoni pasto occorrenti per il 
bimestre gennaio/febbraio 2014 attraverso la suddetta convenzione per un importo pari ad €. 70.797,80= 
oltre IVA 4% e spese bonifico bancario a carico dell’Amministrazione Comunale;

Visto il T.U.E.L.;
Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
Visto l’art- 33 del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e ss.mm.;

D E T E R M I N A

1)  Di  affidare,  alla  DAY RISTOSERVICE SpA (cod.  fornitore  11916)  il  servizio  sostitutivo  di  mensa 
mediante  buoni  pasto  per  i  dipendenti  comunali  per  il  bimestre  gennaio/febbraio  2014,  alle  condizioni 
previste  dalla  Convenzione  stipulata  tra  la  Consip  SpA per  conto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle 
Finanze e la DAY RISTOSERVICE SpA quale aggiudicataria del lotto 2 (Friuli Venezia Giulia, Veneto,  
Trentino Alto Adige, Emilia Romagna e Toscana) che prevede uno sconto del 15,86% sul valore nominale 
del buono pasto di 7,00 Euro – nr. CIG 54781421CA;

2) Di impegnare sull’Esercizio 2014, la somma totale di € 73.632,72=  (Iva 4% e spese per bonifico bancario 
comprese) che graverà sul Capitolo 46525

DEFINIZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI 
PASTO PER IL BIMESTRE GENNAIO/FEBBRAIO 2014  TRAMITE L’ATTIVAZIONE DELLA 

CONVENZIONE STIPULATA FRA CONSIP SPA e DAY RISTOSERVICE SPA

- n. 12.020 buoni pasto del valore nominale pari a Euro 7,00 con lo sconto del 15,86% sul valore  
nominale, per un valore aggiudicato di Euro 5,89

Euro 70.797,80=
- Iva 4% Euro       2.831,92=

------------------------
Euro  73.629,72=

- spese per bonifico Euro              3,00=
------------------------

- Totale Euro  73.632,72=

Firenze, lì 12/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46525 0 14/000839 00 73632,72

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11260



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11260


